
PORTARIA Nº  017/2006 - DG

O Diretor  Geral do Departamento  de Trânsito  do Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais,  e

Considerando  a  criação  do  Centro  de  Formação  de  Condutores  

DETRAN/PR,  com  a  finalidade  de  realizar  o  processo  de  formação  e 

aperfeiçoamento  de  condutores,  teórico- técnico  ou  prático,  em  todas  as 

categorias,  atendido  o  disposto  na  legislação  específica,  para  suprir  as 

necessidades operacionais  do Departamento;

Considerando  a necessidade  de  estabelecer  estrutura  organizacional  

do Centro  de Formação de Condutores  DETRAN/PR, RESOLVE:

Art.  1º.   Designar  para ocupar  as funções  no Centro  de Formação  de 

Condutores  DETRAN/PR, os servidores conforme  relação abaixo:

DIRETOR GERAL –  Herivelto  do  Carmo,  portador  da  Carteira  de 

Identidade nº  1.464.670- 1;

DIRETOR DE ENSINO – Carlos  César  Zanchi,  portador  da  Carteira  de 

Identidade nº  3.998.694- 9;

INSTRUTORES –  Manoel  Luiz  Gallieri,  portador  da  Carteira  de 

Identidade  nº  1.383.764- 3,  Yara  Kiyono  Sanada  de  Oliveira  Pimenta,  

portadora  da  Carteira  de  Identidade  nº  1.325.264- 5,  Larson  Orlando  

portador  da  Carteira  de  Identidade  nº  6.434.185- 5,  José Correa  Porto  de 

Abreu  Neto,  portador  da Carteira  de Identidade  nº  1.154.489- 4,  Iraci  Izabel  

Rocha, portadora  da Carteira  de Identidade nº  1.972.339- 9, Marli  Marlene de 

Souza Batagini,  portador  da Carteira  de Identidade  nº  3.124.316- 5  e Marlei  

Maria Berber,  portadora  da Carteira  de Identidade nº  953.954- 9.

 



Art.  2º.  Esta Portaria  entra  em  vigência  na  data  de  sua  publicação,  

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete,  do Diretor  Geral, 24 de julho  de 2006.

David Antônio  Pancotti,

Diretor  Geral – DETRAN/PR.


